Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica,
Profissional e Tecnológica / Sinasefe Seção Sindical de Sergipe

Avenida Allan Kardec nº 38, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju-Se
CNPJ: 03.658.820/0036-93

Tel.: (79) 30853046 E-mail: sinasefese@gmail.com
www.sinasefesergipe.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria Executiva do SINDICATO NACIONAL DAS/OS SERVIDORAS/ES

FEDERAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA –

SEÇÃO SERGIPE (Sinasefe Sergipe), usando das atribuições que lhe confere seu

Regimento Interno, convoca todas/os as/os sindicalizadas e sindicalizados para se

reunirem em ASSEMBLEIA GERAL UNIFICADA HÍBRIDA, a realizar-se no dia

14 de novembro de 2025, (sexta-feira), às 08h30, na SEDE DO SINASEFE

SERGIPE, localizada na Rua Allan Kardec, nº38, bairro Getúlio Vargas, em

Aracaju - SE. Para aquelas/es que optarem em PARTICIPAR DE MANEIRA

REMOTA, a ASSEMBLEIA será acessada ATRAVÉS DO SITE OFICIAL DO

SINASEFE SERGIPE, no endereço eletrônico WWW.SINASEFESE.ORG.BR, em

primeira chamada com metade mais uma/um das/os sindicalizadas/os; em

segunda chamada, 15 minutos depois, com presença de 1/3 das/os

sindicalizadas/os; ou em terceira chamada, mais quinze minutos após, com

qualquer número de sindicalizadas/os, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

PAUTA:

1. Informes;

2. Eleição de representantes para o 15º Encontro Nacional de Assuntos de

Aposentadoria e Seguridade Social do Sinasefe – ENASS;

3. O que ocorrer.

Seguindo as orientações de nossas assessorias, o acesso à assembleia eletrônica será

feito através de cadastro prévio da/o filiada/o em nosso site; só serão permitidas/os

filiadas/os registradas/os para a participação; a/o sindicalizada/o deve indicar no cadastro

seus dados, telefone celular usado no WhatsApp e o e-mail com o qual deseja acessar a

plataforma Zoom Cloud Meetings.

O cadastro poderá ser feito a partir de segunda-feira, dia 07 de outubro de 2024. Nossa

equipe de TI estará de plantão durante toda a assembleia para tirar dúvidas e orientar

aquelas/es filiadas/os que tiverem dificuldades com a plataforma.

Para participar da assembleia, a/o filiada/o deverá permanecer com a câmera aberta nos

momentos de fala e da votação. A assembleia será gravada em sua integralidade para

validade jurídica das votações, estará à disposição da/o sindicalizada/o e debaterá o que

foi colocado em sua pauta neste edital.

http://www.sinasefese.org.br/

Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica,
Profissional e Tecnológica / Sinasefe Seção Sindical de Sergipe

Avenida Allan Kardec nº 38, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju-Se
CNPJ: 03.658.820/0036-93

Tel.: (79) 30853046 E-mail: sinasefese@gmail.com
www.sinasefesergipe.com.br

Aracaju, 03 de outubro de 2024